
PROTOKÓŁ 

z obrad XXVI Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 29 września 2016r. 

W sesji udział wzięli: 

Radni Gminy wg listy obecności załączonej do protokołu, 
Wójt Gminy - Pan Marek Janczak, 
Sekretarz Gminy - Pan Krzysztof Setlak, 
Skarbnik Gminy-Mirosława Nykaza, 
Pracownicy Urzędu Gminy, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji /2014-2018 I otworzył o godz. 13.00 
Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Krzysztof Skraba i powitał wszystkich przybyłych 
gości . 

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi quorum 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad obejmujący punkty: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany uchwały Nr XXV/163/2016 Rady Gminy Łabowa z dnia 09 września 2016r. w 
sprawie zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2016rok, 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowej przyjętej uchwałą Nr 
XV/99/2015 Rady Gminy Łabowa z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowe Gminy Łabowa, 

- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

- przyjęcia darowizny przez Gminę Łabowa działek położonych w Łabowej, 

- przyjęcia darowizny przez Gminę Łabowa działek położonych w Maciejowej, 

- ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łabowa, 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i dyskusja. 
8. Zakończenie obrad. 



Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do 
przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono, więc poddał porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 13 głosami za. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady zapytał czy 
Radni zgłaszają uwagi do protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady. 

Uwag nie zgłoszono wobec czego poddał go pod głosowanie w wyniku, którego został przyjęty 13 
głosami za. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany uchwały Nr XXV/16312016 Rady Gminy Łabowa z dnia 09 września 2016r. w 
sprawie zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2016rok, 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w poprzedniej uchwale, która zmieniała budżet oraz uchwałę 
budżetową w załączniku nr 1 dochody majątkowe zostały zsumowane w dochodach bieżących i 
żeby uchwała była poprawna formalnie jest potrzebna zmiana tego zapisu. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXVI/166/16. 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowej przyjętej uchwalą Nr XV/99/2015 
Rady Gminy Łabowa z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowe Gminy Łabowa, 

Skarbnik Gminy omówiła tę uchwałę wraz z kolejną w sprawie zmiany budżetu oraz zmiany 
uchwały budżetowej na 2016 rok, gdyż jedna wynika z drugiej. Wyjaśniła, że w dniu dzisiejszym 
przedłożyła nowy projekt uchwały, gdyż w niewielkim stopniu zmieniły się zapisy w budżecie, a 
mianowicie została pominięta kwota za wynajem w lipcu Szkoły Podstawowej w Maciejowej, 
zwiększyła się kwota, jeśli chodzi o przyjęte zadanie w wieloletniej prognozie finansowej, zmieniła 
się nazwa przedsięwzięcia przyjętego wcześniej jako „Opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej 
na obszarze działania Związku Gmin Krynicka - Popradzkich w Muszynie" przyjęta uchwałą tego 
związku, ponadto zmienił się w tym projekcie udział własny gmin. Zwiększone zostało zadanie 
inwestycyjne wpisane w wieloletnią prognozę finansową, tj. gminny program rewitalizacji, gdyż 
Gmina chce wystąpić z wnioskiem o zwrot części kosztów poniesionych na to zadanie. 
Zaproponowała też, aby na tzw. braki w budżecie przesunąć środki z obsługi gminy : kończąc 3 
kwartał tego roku udało się nie zaciągnąć kredytu krótkoterminowego, więc dzięki środkom 
przeznaczonym na spłatę odsetek będzie możliwość pokrycia z nich wydatków. Kolejna zmiana 
wynika z interpretacji Ministra Finansów dotyczącej klasyfikacji przedszkoli i zgodnie z nią 
dotacje przeznaczone na przedszkola utrzymywane przez gminy określono jako wydatek, natomiast 
dotacje przeznaczone na przedszkola prowadzone przez osoby fizyczne i spółki określono jako 
dotacja. Z uwagi na fakt, że dzieci z terenu Gminy Łabowa uczęszczają do publicznych i 
niepublicznych przedszkoli Skarbnik zaproponowała 20.000 zł rozdzielić - jako część na dotację i 
na wydatki. Ponadto doszedł nowy rozdział jako dotacja, ponieważ jedno dziecko z terenu 
uczęszcza do punktu przedszkolnego prowadzonego przez osobę fizyczną nie sklasyfikowanego 
jako przedszkole. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 13 głosów za. przyjęła Uchwałę Nr XXVI/167116 



- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

Wyjaśnień udzieliła powyżej Skarbnik Gminy. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXVV168/16. 

- przyjęcia darowizny przez Gminę Łabowa działek położonych w Łabowej, 

Wójt Gminy przypomniał o przyjęciu we wcześniejszych latach takiego stanowiska, że jeśli 

mieszkańcy gminy rozgraniczą trwale drogę i będzie ona spełniać parametry czyli będzie miała 
odpowiednią szerokość to gmina może przejąć taką drogę ze względu na ułatwienie 

funkcjonowania mieszkańców, którzy będą z niej korzystać. 
Dalszych wyjaśnień udzieliła Kierownik Zespołu OSD. Otóż jest to droga wydzielona z dwóch 
działek między osiedlem a drogą koło Pana Izworskiego, jest ona urządzona, żwirowa z rowem 
odwadniającym. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXVV169/16. 

- przyjęcia darowizny przez Gminę Łabowa działek położonych w Maciejowej, 

Kierownik Zespołu OSD wyjaśniła, że mieszkańcy Maciejowej zwrócili się o przejęcie trzech 
działek, z czego jedna to droga boczna wewnętrzna stanowiąca indywidualny dojazd i nie można 
jej przejąć . Dwie pozostałe są urządzone i spełniają parametry drogi publicznej. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXVI/170/16. 

- ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów ~ przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łabowa, 

Pracownik Zespołu OSD wyjaśnia, że zapis w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym 
zezwala na pobieranie opłat za korzystanie z gminnych przystanków komunikacyjnych w ciągu 
dróg objętych zakresem terytorialnym poszczególnych samorządów. Dochody uzyskane z tego 
tytułu można przeznaczyć na sprzątanie przystanków, wymianę wiat i bieżące naprawy. 
Kierownik Zespołu OSD dodaje, że zgodnie z zapisem w/w ustawy Rada Gminy może ustalić 
stawki, jednak nie powinny być one dyskryminujące . Dlatego też inne stawki winne być przyjęte 
dla przewoźników i operatorów, którzy będą się poruszać wzdłuż głównego ciągu 

komunikacyjnego czyli drogi krajowej m 75, natomiast inne mniejsze dla przewoźników 
korzystających z przystanków przy drogach powiatowych i gminnych, tzw. bocznych. Opłata 

byłaby pobierana od każdego zatrzymania się na przystanku komunikacyjnym. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 13 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXVVl 71 /16. 

Ad. 5 Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

Wójt poinformował, że między sesjami była wykonywana intensywna praca nad utworzeniem 
dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku na wykonanie kanalizacji w miejscowościach Nowa 
Wieś, Maciejowa i Składziste oraz uzyskiwane są zgody od mieszkańców na przejście rurociągiem 
przez działki . Ponadto zamontowano w Łabowej sygnalizację świetlną, dzięki czemu zmniejszył się 
ruch pojazdów. Istnieje też szansa na zmianę chodnika w miejscowości Łabowa, budowanego ok. 
20 lat temu i jeśli zostanie wykonany projekt na chodniki w Łabowej i Nowej Wsi to dyrektor 
GDDKiA postara się znaleźć środki na ich wykonanie. 



Ad. 6 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Józef Ormanty prosi o wystąpienie z wnioskiem do PZD w Nowym Sączu o zreperowanie 
drogi w Czaczowie, tzn. położenie odcinka asfaltu i podsypanie poboczy. 
Radny Jan Gawęcki prosi o zadbanie o rowy wzdłuż drogi w Krzyżówce, uzupełnienie drogi 
asfaltem nakrapianym i budowę wiaty przystankowej w dolinie Krzyżówki, na co jest już 
wyznaczone miejsce. 

Ad. 7 Wolne wnioski i dyskusja. 

Radny Jan Szczecina informuje o uzyskaniu zgód mieszkańców wsi Składziste i Maciejowej na 
przejście przez ich działki ciągiem kanalizacji. Zgody wyrazili także właściciele przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 
Wójt opowiada o wizycie w Chełmcu w celu obejrzenia działającej tam oczyszczalni i przedstawia 
mechanizm jej działania. 
Radny Krzysztof Stopka prosi o zabezpieczenie budynku starego przedszkola wraz z budynkiem 
gospodarczym w Nowej Wsi. Wójt wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy istnieje decyzja na rozbiórkę 
tych budynków i zgoda na budowę budynku wielofunkcyjnego, ale jest tam zameldowana osoba, 
emerytowana nauczycielka, która od lat mieszka pod innym adresem, ale niestety nie wyraża zgody 
na wymeldowanie się. W związku z tym wszczęto z urzędu postępowanie o wymeldowanie, sprawa 
obecnie toczy się w Sądzie Rejonowym i dalsze działania zależą od wyroku Sądu. Wójt 
poinformował, że na dzień dzisiejszy można jedynie wysłać pracowników Urzędu Gminy, którzy 
zabezpieczą te obiekty w celu utrudnienia wejścia na ten teren. 
Sołtys Kazimierz Hasior pyta co można zrobić z poboczami drogi w Uhryniu, które zostały zryte 
przez dziki i czy jest możliwość wystąpienia o odszkodowanie. Wójt zaznacza, że jest to trudna 
sytuacja, gdyż zwierzyna w stanie wolnym jest własnością państwa i nie jest możliwe uzyskanie 
odszkodowania, jedynie z Nadleśnictwa i Koła Łowieckiego, ale gdy są to szkody w uprawach. 

Ad. 8 Zakończenie obrad . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Skraba 
podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady XXVI Sesji Rady Gminy Łabowa. 

Protokołowała: 

Elżbieta Radziak 


